
 
 
 
 

Resolución 73 de 2019                Página 1 de 10 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 73 DE 2019 

 
(02 de diciembre de 2019) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 747 del 24 de febrero de 2014 del Ministerio de Comercio, Industria y 
Turismo, se delegó en el Director de Productividad y Competitividad la representación del Ministro 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución 1641 del 27 de agosto de 2018 se nombró al Dr. Andrés Arévalo Pérez 
como Director de Productividad y Competitividad del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2019                Página 2 de 10 
 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 

No. Nombre 

0001 NORA PIEDAD AGUDELO PALMA 

0002 LUZ DARY  AGUILAR CASTRO 

0003 PAOLA  ANDREA ALEE CORREA 

0004 MARIA INES ALVAREZ BURGOS 

0005 LEIDY CAMILA ALVAREZ  DAMIAN 

0006 ALMA  ANAYA TAFURT 

0007 YULENY  ARCILA VASQUEZ 

0008 MAURICIO  ARIAS BARRERA 

0009 JHON FABER ARIAS GIRALDO 

0010 ALEJANDRA MARGARITA ARIZA MONSALVE 

0011 JUAN FELIPE ARTUNDUAGA TRUJILLO 

0012 MAYILENY   BAEZ TINJACA 

0013 ANYI  LISSET  BARRERA  ESCOBAR  

0014 JOHANNA CAROLINA BARRIOS CRIOLLO 

0015 ANDRES  BOTERO JARAMILLO 

0016 ANGELA  MARIA BURBANO BASTIDAS 

0017 CAROLINA  CALLEJAS OBANDO 

0018 YULY VANESSA CARRION MONTOYA 

0019 DIEGO  CASTRO SUAREZ 

0020 LINA  MARIA  COLLAZOS BERMUDEZ 

0021 SEBASTIAN   CONTRERAS  MORENO  

0022 YOHANA MARCELA CUBILLOS CRUZ 

0023 LIBARDO  CUELLAR PINEDA 

0024 JUAN  SEBASTIAN CUELLAR GOMEZ 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2019                Página 3 de 10 
 

No. Nombre 

0025 MARGELYS ROSA DAZA BANQUET 

0026 YAMILE MARIA DELUQUE LINDO 

0027 DIANA PATRICIA DIAZ RAMIREZ 

0028 JOHN ALEXANDER  ESCOBAR FORONDA 

0029 SULID YOHANA ESTRADA PARRA 

0030 JOHN ESTIVEN FAJARDO BOLAÑOS 

0031 OMAR ENRIQUE FLOREZ ESCORCIA 

0032 LINA  MARIA  GALLEGO  SANJUAN  

0033 RAMBALDY DANIEL GARRETA BASTIDAS 

0034 ANGELA MARIA GIRALDO DUQUE 

0035 MARLYN YURLEY GOMEZ MENOLLOS 

0036 INGRI TATIANA GOMEZ SOLANO 

0037 KAREN JOHANNA GOMEZ OLIVEROS 

0038 SERGIO MARIO GONZALEZ RESTREPO 

0039 JOSE ELNER GONZALEZ AZCARATE 

0040 FABIO ENRIQUE GORDILLO BLANCO 

0041 EDITH JHOANA  GUERRA BEDOYA 

0042 DEISY BIVIANA GUERRERO SOLARTE 

0043 JUAN  CAMILO GUTIERREZ GARCIA 

0044 HAINNER  GUZMAN OSPINA 

0045 LEONEL  HERNANDEZ AVELLANEDA 

0046 MAYERLY ZULAY HERRERA PINTO 

0047 JESUS  AMILCAR  IGUARAN CABALLERO 

0048 ROCIO  IZQUIERDO GONZALEZ 

0049 JENIFFER JULIETH LONDOÑO HINCAPIE 

0050 LEIDY YOVANA LONDOÑO GAVIRIA 

0051 GLORIA PATRICIA MADRID GIRALDO 

0052 INGRID LIZETH MALAVER BENITO 

0053 ANA  MARIA MALDONADO D ALLEMAN 

0054 VICTOR JULIO MANTILLA CAMARGO 

0055 DAISY YURANI MARTINEZ FRANCO 

0056 ALBA LUCIA MEDINA SALCEDO 

0057 EDSON NIRAY MELO LAGUNA 

0058 YOLANDA  MENESES GONZALEZ 

0059 ANDREA MERCEDES MILLAN  SUAREZ 

0060 JOSE NORRELL MITCHELL NELSON 

0061 LUIS  CARLOS MOLINA COMAS 

0062 YENNY ISABEL MONSALVE QUINTERO 

0063 PAOLA ANDREA MORA LOPEZ 

0064 DANELLY  MOSQUERA  RODRIGUEZ 

0065 HERMES ALIRIO MOYANO CAMELO 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2019                Página 4 de 10 
 

No. Nombre 

0066 YENIFER YULIER MUÑOZ VERGARA 

0067 MYRIAM YURANY MUÑOZ PAJOY 

0068 ERIKA TATIANA MURILLO CALDERON 

0069 MARIA GENOVEVA ORTIZ CANDELO 

0070 LUIS EDUARDO PARRA SILVA 

0071 JANETH  PARRA DUQUE 

0072 DIANA CAROLINA PARRA MENESES 

0073 INGRI YISETH PEDRAZA HINCAPIE 

0074 JOSE YEIMER PEÑA CABRERA 

0075 GINA ALEJANDRA PEREZ MORENO 

0076 YESENIA ANDREA PICON ARGUELLO 

0077 LILIANA DEL SOCORRO PINCHAO VILLOTA 

0078 MARTIN JOVANNY PIÑEROS FRANCO 

0079 MARIA  ALEJANDRA  POSADA CABRERA 

0080 MARCELA  PULIDO HENAO 

0081 MARTHA ROCIO RAMIREZ LEON 

0082 LUIS CARLOS RAMIREZ RIVERA 

0083 RODRIGO ERNESTO RAMIREZ CASTILLO 

0084 JACKELINE  RAMOS TORRES 

0085 LEIDY TATIANA RENGIFO LENGERKE 

0086 DANIEL FELIPE RIAÑO BAEZ 

0087 CESAR MAURICIO RIVERA RUBIANO 

0088 DANIELA  RODRIGUEZ HERRERA 

0089 CLAUDIA PATRICIA RODRIGUEZ MORA 

0090 ASTRID CAROLINA RODRIGUEZ  VILLAR 

0091 WENDY JOHANA RODRIGUEZ DOMINGUEZ 

0092 NATALY  ROMERO GONZALEZ 

0093 ADRIANA MARIA  ROMERO VERGARA 

0094 LUIS GERMAN RUBIO CIFUENTES 

0095 KELIN SORLEY RUIZ CHILITO 

0096 DIEGO ANDRES RUIZ PUERTA 

0097 MARILYM  RUIZ VEGA 

0098 HEIKKI JACOB SANCHEZ ORTIZ 

0099 MIRTHA MAGALY SANTIESTEBAN SEPULVEDA 

0100 SARAMI  ROCIO SINCELEJO PEREZ 

0101 DAMARYS  SOTELO GALINDO 

0102 ANDERSON ALBERTO TARAZONA ESTUPIÑAN 

0103 JULEIDYS PAOLA TORRES BENAVIDES 

0104 LILIANA PATRICIA VALENCIA LAVERDE 

0105 SANDRA MARCELA VALENCIA JARAMILLO 

0106 ALEJANDRA  VARGAS GUEVARA 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2019                Página 5 de 10 
 

No. Nombre 

0107 DIANA CAROLINA VASQUEZ SUAREZ 

0108 MARTHA STELLA VERGEL GARNICA 

0109 NATALIA  ANDREA  VIDALES OSORIO 

0110 JOSE ANGEL VILLALOBOS MENDOZA 

0111 DAVID  ZUÑIGA JARRIN 
 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 
NORA PIEDAD AGUDELO 
PALMA 

1083890689 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 127991 

2 LUZ DARY  AGUILAR CASTRO 1100969700 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
SAN GIL - UNISANGIL  

127992 

3 
PAOLA  ANDREA ALEE 
CORREA 

1143447291 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 127993 

4 MARIA INES ALVAREZ BURGOS 46661636 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

127994 

5 
LEIDY CAMILA ALVAREZ  
DAMIAN 

1081415382 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

127995 

6 ALMA  ANAYA TAFURT 34563885 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

127996 

7 YULENY  ARCILA VASQUEZ 42139122 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 127997 

8 MAURICIO  ARIAS BARRERA 12257506 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

127998 

9 JHON FABER ARIAS GIRALDO 1094964473 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
EAM 

127999 

10 
ALEJANDRA MARGARITA ARIZA 
MONSALVE 

39049325 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

128000 

11 
JUAN FELIPE ARTUNDUAGA 
TRUJILLO 

1075292141 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

128001 

12 MAYILENY   BAEZ TINJACA 1118554206 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
SAN GIL - UNISANGIL  

128002 

13 
ANYI  LISSET  BARRERA  
ESCOBAR  

1071163200 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

128003 

14 
JOHANNA CAROLINA BARRIOS 
CRIOLLO 

28559985 
UNIVERSIDAD INCCA DE 
COLOMBIA 

128004 

15 ANDRES  BOTERO JARAMILLO 79787233 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 128005 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2019                Página 6 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

16 
ANGELA  MARIA BURBANO 
BASTIDAS 

1124856270 
INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO 

128006 

17 CAROLINA  CALLEJAS OBANDO 1151955239 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

128007 

18 
YULY VANESSA CARRION 
MONTOYA 

1033738940 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

128008 

19 DIEGO  CASTRO SUAREZ 79888785 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

128009 

20 
LINA  MARIA  COLLAZOS 
BERMUDEZ 

1130627439 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

128010 

21 
SEBASTIAN   CONTRERAS  
MORENO  

1075676733 UNIVERSIDAD EAN 128011 

22 
YOHANA MARCELA CUBILLOS 
CRUZ 

52713830 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

128012 

23 LIBARDO  CUELLAR PINEDA 80219734 
UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA 

128013 

24 
JUAN  SEBASTIAN CUELLAR 
GOMEZ 

1110532756 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

128014 

25 
MARGELYS ROSA DAZA 
BANQUET 

1122405884 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 128015 

26 
YAMILE MARIA DELUQUE 
LINDO 

40927470 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 128016 

27 DIANA PATRICIA DIAZ RAMIREZ 1039456678 
INSTITUCION UNIVERSITARIA  
SALAZAR Y HERRERA 

128017 

28 
JOHN ALEXANDER  ESCOBAR 
FORONDA 

71250740 
POLITECNICO COLOMBIANO 
JAIME ISAZA CADAVID 

128018 

29 
SULID YOHANA ESTRADA 
PARRA 

43264394 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

128019 

30 
JOHN ESTIVEN FAJARDO 
BOLAÑOS 

1085298084 UNIVERSIDAD DE NARIÑO 128020 

31 
OMAR ENRIQUE FLOREZ 
ESCORCIA 

72215820 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

128021 

32 
LINA  MARIA  GALLEGO  
SANJUAN  

1093767081 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

128022 

33 
RAMBALDY DANIEL GARRETA 
BASTIDAS 

87218885 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

128023 

34 
ANGELA MARIA GIRALDO 
DUQUE 

41936742 
UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA 

128024 

35 
MARLYN YURLEY GOMEZ 
MENOLLOS 

1096228926 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

128025 

36 
INGRI TATIANA GOMEZ 
SOLANO 

1016077630 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

128026 

37 
KAREN JOHANNA GOMEZ 
OLIVEROS 

1098632867 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

128027 

38 
SERGIO MARIO GONZALEZ 
RESTREPO 

1121888463 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR 

128028 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2019                Página 7 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

39 
JOSE ELNER GONZALEZ 
AZCARATE 

94475271 
INSTITUTO DE EDUCACION 
TECNICA PROFESIONAL DE 
ROLDANILLO 

128029 

40 
FABIO ENRIQUE GORDILLO 
BLANCO 

79924006 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 128030 

41 
EDITH JHOANA  GUERRA 
BEDOYA 

43365095 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

128031 

42 
DEISY BIVIANA GUERRERO 
SOLARTE 

36756713 
UNIVERSIDAD CESMAG - 
UNICESMAG 

128032 

43 
JUAN  CAMILO GUTIERREZ 
GARCIA 

1107075587 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

128033 

44 HAINNER  GUZMAN OSPINA 1110457863 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

128034 

45 
LEONEL  HERNANDEZ 
AVELLANEDA 

1052379576 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

128035 

46 
MAYERLY ZULAY HERRERA 
PINTO 

1100948817 
FUNDACION UNIVERSITARIA DE 
SAN GIL - UNISANGIL  

128036 

47 
JESUS  AMILCAR  IGUARAN 
CABALLERO 

72261909 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

128037 

48 ROCIO  IZQUIERDO GONZALEZ 52541644 
FUNDACION UNIVERSITARIA SAN 
MARTIN 

128038 

49 
JENIFFER JULIETH LONDOÑO 
HINCAPIE 

1094925714 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
EAM 

128039 

50 
LEIDY YOVANA LONDOÑO 
GAVIRIA 

1020409103 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
MARIA CANO 

128040 

51 
GLORIA PATRICIA MADRID 
GIRALDO 

41907923 UNIVERSIDAD DEL QUINDIO 128041 

52 
INGRID LIZETH MALAVER 
BENITO 

1073168318 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

128042 

53 
ANA  MARIA MALDONADO D 
ALLEMAN 

60383889 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

128043 

54 
VICTOR JULIO MANTILLA 
CAMARGO 

88161037 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 128044 

55 
DAISY YURANI MARTINEZ 
FRANCO 

52973799 
FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA 

128045 

56 ALBA LUCIA MEDINA SALCEDO 41918521 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

128046 

57 EDSON NIRAY MELO LAGUNA 1121820489 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

128047 

58 
YOLANDA  MENESES 
GONZALEZ 

52345504 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

128048 

59 
ANDREA MERCEDES MILLAN  
SUAREZ 

52152855 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

128049 

60 
JOSE NORRELL MITCHELL 
NELSON 

1123635188 UNIVERSIDAD DEL NORTE 128050 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2019                Página 8 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

61 LUIS  CARLOS MOLINA COMAS 72128023 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 128051 

62 
YENNY ISABEL MONSALVE 
QUINTERO 

1097282229 
UNIVERSIDAD DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO 
- UDI 

128052 

63 PAOLA ANDREA MORA LOPEZ 1121892633 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

128053 

64 
DANELLY  MOSQUERA  
RODRIGUEZ 

41243914 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

128054 

65 
HERMES ALIRIO MOYANO 
CAMELO 

3140805 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 128055 

66 
YENIFER YULIER MUÑOZ 
VERGARA 

1121850730 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

128056 

67 
MYRIAM YURANY MUÑOZ 
PAJOY 

34326865 UNIVERSIDAD DEL VALLE 128057 

68 
ERIKA TATIANA MURILLO 
CALDERON 

1098674684 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

128058 

69 
MARIA GENOVEVA ORTIZ 
CANDELO 

66874433 
UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 
CALI 

128059 

70 LUIS EDUARDO PARRA SILVA 80114588 
UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA 

128060 

71 JANETH  PARRA DUQUE 42114155 
UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
PEREIRA 

128061 

72 
DIANA CAROLINA PARRA 
MENESES 

35424629 
CORPORACION UNIVERSIDAD 
PILOTO DE COLOMBIA 

128062 

73 
INGRI YISETH PEDRAZA 
HINCAPIE 

1118541546 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 128063 

74 JOSE YEIMER PEÑA CABRERA 1081731280 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

128064 

75 
GINA ALEJANDRA PEREZ 
MORENO 

1012412248 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

128065 

76 
YESENIA ANDREA PICON 
ARGUELLO 

1095920565 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

128066 

77 
LILIANA DEL SOCORRO 
PINCHAO VILLOTA 

1085907970 UNIVERSIDAD DE NARIÑO 128067 

78 
MARTIN JOVANNY PIÑEROS 
FRANCO 

80829203 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

128068 

79 
MARIA  ALEJANDRA  POSADA 
CABRERA 

1075287926 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

128069 

80 MARCELA  PULIDO HENAO 1094950182 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
EAM 

128070 

81 
MARTHA ROCIO RAMIREZ 
LEON 

52704264 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

128071 

82 
LUIS CARLOS RAMIREZ 
RIVERA 

1098713167 
UNIVERSIDAD DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO 
- UDI 

128072 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2019                Página 9 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

83 
RODRIGO ERNESTO RAMIREZ 
CASTILLO 

1075251057 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

128073 

84 JACKELINE  RAMOS TORRES 1130640879 UNIVERSIDAD DEL VALLE 128074 

85 
LEIDY TATIANA RENGIFO 
LENGERKE 

1098667810 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

128075 

86 DANIEL FELIPE RIAÑO BAEZ 1049648991 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 128076 

87 
CESAR MAURICIO RIVERA 
RUBIANO 

79731760 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

128077 

88 
DANIELA  RODRIGUEZ 
HERRERA 

1075675879 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

128078 

89 
CLAUDIA PATRICIA 
RODRIGUEZ MORA 

1069719465 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

128079 

90 
ASTRID CAROLINA RODRIGUEZ  
VILLAR 

1065663532 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 128080 

91 
WENDY JOHANA RODRIGUEZ 
DOMINGUEZ 

1070921452 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

128081 

92 NATALY  ROMERO GONZALEZ 1069745045 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

128082 

93 
ADRIANA MARIA  ROMERO 
VERGARA 

26203116 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

128083 

94 
LUIS GERMAN RUBIO 
CIFUENTES 

79258665 UNIVERSIDAD EAN 128084 

95 KELIN SORLEY RUIZ CHILITO 1061746151 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

128085 

96 DIEGO ANDRES RUIZ PUERTA 10296306 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DEL CAUCA 

128086 

97 MARILYM  RUIZ VEGA 23415900 
CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR 

128087 

98 HEIKKI JACOB SANCHEZ ORTIZ 88246933 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

128088 

99 
MIRTHA MAGALY 
SANTIESTEBAN SEPULVEDA 

47395775 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

128089 

100 
SARAMI  ROCIO SINCELEJO 
PEREZ 

1102867266 UNIVERSIDAD DE SUCRE 128090 

101 DAMARYS  SOTELO GALINDO 36456799 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

128091 

102 
ANDERSON ALBERTO 
TARAZONA ESTUPIÑAN 

1094276674 UNIVERSIDAD DE PAMPLONA 128092 

103 
JULEIDYS PAOLA TORRES 
BENAVIDES 

1124020884 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 128093 

104 
LILIANA PATRICIA VALENCIA 
LAVERDE 

43564738 
FUNDACION UNIVERSITARIA 
MARIA CANO 

128094 

105 
SANDRA MARCELA VALENCIA 
JARAMILLO 

1094900715 
UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA 

128095 



 
 
 
 

Resolución 73 de 2019                Página 10 de 10 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

106 
ALEJANDRA  VARGAS 
GUEVARA 

1143852302 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
ANTONIO JOSE CAMACHO - 
UNIAJC 

128096 

107 
DIANA CAROLINA VASQUEZ 
SUAREZ 

1032464798 
CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

128097 

108 
MARTHA STELLA VERGEL 
GARNICA 

51726496 
CORPORACION UNIVERSITARIA  
UNITEC 

128098 

109 
NATALIA  ANDREA  VIDALES 
OSORIO 

1094955036 
INSTITUCION UNIVERSITARIA 
EAM 

128099 

110 
JOSE ANGEL VILLALOBOS 
MENDOZA 

1065006223 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA 

128100 

111 DAVID  ZUÑIGA JARRIN 1016019675 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

128101 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el  
 
 
 
 
 

 


